
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 18

13 мая 2019г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  от 06.05.2019 г. № 475
ОБ ОКОНЧАНИИ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА 2018/2019 ГОДА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 07.05.2019 г. № 478
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2021 

ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 29.12.2016 № 1801

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение меро-
приятия за счет всех источников ресурс-

ного обеспечения, тыс. рублей Исполнители

Номер стро-
ки целевых 

показателей, на 
достижение кото-
рых направлены 

мероприятияВсего 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Всего по программе, в том числе: 677 075,0 225 474,8 225 456,7 226 143,5

2 Местный бюджет 15 850,2 4 770,4 5 428,6 5 651,2

3 Областной бюджет 504 207,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0

4 Федеральный бюджет 119 640,6 39 942,6 39 849,0 39 849,0

5 Внебюджетные источники 37 377,2 12 692,8 12 110,1 12 574,3

6 Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы»

7 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 13 487,8 4 059,4 4 619,5 4 808,9         

8 Местный бюджет 13 487,8 4 059,4 4 619,5 4 808,9

9 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

12 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0

14 2. Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Всего по направлению «Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы» 0,0 0,0 0,0 0,0

16 3. Прочие нужды

17 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 13 487,8 4 059,4 4 619,5 4 808,9

18 Местный бюджет 13 487,8 4 059,4 4 619,5 4 808,9

19 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0        

20 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

21 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 07.05.2019  № 478
Приложение № 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2021 ГОДЫ»

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статьями 
14 и 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 5 Правил предоставления коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Завершить отопительный сезон 2018/2019 года в городском округе «Город Лесной» 7 мая 2019 года.
2. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность по теплоснабжению объектов жилищ-

но-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории городского округа «Город Лесной»:
1) приступить с 7 мая 2019 года к прекращению подачи теплоносителя в системы отопления жилых домов, обществен-

ных зданий;
2) прекратить подачу теплоносителя в системы отопления объектов здравоохранения, образования, детских дошколь-

ных учреждений в последнюю очередь;
3) подачу теплоносителя в системы отопления объектов Государственного казенного стационарного учреждения соци-

ального обслуживания Свердловской области «Нижнетуринский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» 
прекратить 31 мая 2019 года.

3. Потребителям тепловой энергии независимо от ведомственной принадлежности по окончании отопительного се-
зона обеспечить отключение систем отопления и вентиляции от систем централизованного теплоснабжения во время 
проведения гидравлических испытаний в межотопительный период. 

4. Организациям коммунального комплекса в целях проверки механической прочности и плотности трубопроводов:
1) провести гидравлические испытания тепловых сетей в межотопительный период 2019 года;
2) утвердить в установленном порядке графики гидравлических испытаний тепловых сетей и направить их в отдел 

энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной», муниципальное казенное учрежде-
ние «Аварийно-спасательная служба». 

5. Акционерному обществу «Региональные тепловые сети»:

1) для поддержания температуры горячей воды согласно требованиям к качеству, установленным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.06.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в межотопительный период 2019 года использо-
вать режим циркуляции;

2) в межотопительный период 2019 года осуществлять подачу горячего водоснабжения потребителям поселка Чаща-
вита и на объекты Государственного казенного стационарного учреждения социального обслуживания Свердловской 
области «Нижнетуринский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»;

3) информировать организации-потребителей о плановых отключениях (изменениях в графике) горячего водоснабже-
ния не позднее, чем за 5 рабочих дней.

6. Федеральному государственному унитарному предприятию «Комбинат «Электрохимприбор» в межотопительный 
период 2019 года осуществлять подачу горячего водоснабжения на объекты муниципального бюджетного учреждения 
«Детский оздоровительно-образовательный центр «Солнышко».

7. Организациям, имеющим в управлении жилищный фонд:
1) производить ежемесячно перерасчет размера платы населения за коммунальные услуги в связи с отсутствием горя-

чего водоснабжения по факту в период проведения гидравлических испытаний и устранения повреждений сетей, а так-
же в период ремонта оборудования Нижнетуринской ГРЭС, в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.06.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов»;

2) информировать население о предстоящих гидравлических испытаниях.
8. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 10.04.2019 № 132 «О внесении изменений 
в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город 
Лесной» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-

2021 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 29.12.2016 № 1801 
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 
2019-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
22.05.2017 № 636, от 19.06.2018 № 760, от 12.02.2019 № 124, от 01.04.2019 № 314) (далее - Программа) следующие измене-
ния:

1.1. Изложить графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» паспорта 
Программы в следующей редакции: 

«ВСЕГО – 677 075,0 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 225 474,8 тыс. руб., 
2020 год – 225 456,7 тыс. руб., 
2021 год – 226 143,5 тыс. руб.; 
из них: местный бюджет: 15 850,2 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 4 770,4 тыс. руб., 
2020 год – 5 428,6 тыс. руб., 
2021 год – 5 651,2 тыс. руб.; 

областной бюджет: 504 207,0 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 168 069,0 тыс. руб., 
2020 год – 168 069,0 тыс. руб., 
2021 год – 168 069,0 тыс. руб.; 
федеральный бюджет: 119 640,6 тыс. руб., 
в том числе: 
2019 год – 39 942,6 тыс. руб., 
2020 год – 39 849,0 тыс. руб., 
2021 год – 39 849,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники: 37 377,2 тыс. руб., 
в том числе: 
год – 12 692,8 тыс. руб., 
2020 год – 12 110,1 тыс. руб., 
2021 год – 12 574,3 тыс. руб.».
1.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 



№ 1813 мая 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание. Начало на стр. 1).

23 Местный бюджет*  13 487,8    4 059,4    4 619,5    4 808,9   

24 Мероприятие 1. Оказание поддержки городским общественным организациям и объединениям, некоммерческим организациям 
социальной направленности,  всего, из них:  7 147,7    2 699,4    2 179,5    2 268,8   АНО «ЦПСПН ГО 

Лесной» 4

25 Местный  бюджет  7 147,7    2 699,4    2 179,5    2 268,8   

26
Мероприятие 2. Предоставление  социально ориентированными некоммерческими организациями социальных услуг в области 
социальной поддержки и защиты граждан, консультативных, информационных, правовых  услуг, в сфере предоставления жилищ-
но-коммунальных услуг, всего, из них:    

 6 340,1    1 360,0    2 440,0    2 540,1   АНО «ЦПСПН ГО 
Лесной» 6, 7

27 Местный бюджет  6 340,1    1 360,0    2 440,0    2 540,1   

28 Подпрограмма 2 «Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы»

29 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ 663 587,2 221 415,4 220 837,2 221 334,6

30 Местный бюджет 2 362,4 711,0 809,1 842,3

31 Областной бюджет 504 207,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0

32 Федеральный бюджет 119 640,6 39 942,6 39 849,0 39 849,0

33 Внебюджетные источники 37 377,2 12 692,8 12 110,1 12 574,3

34 1. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0

35 Всего по направлению «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0

36 2. Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0

37 Всего по направлению «Научно – исследовательские и опытно – конструкторские работы» 0,0 0,0 0,0 0,0

38 3. Прочие нужды

39 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 663 587,2 221 415,4 220 837,2 221 334,6 МБУ «РКЦ»

40 Местный бюджет 2 362,4 711,0 809,1 842,3 МБУ «РКЦ»

41 Областной бюджет 504 207,0 168 069,0 168 069,0 168 069,0 МБУ «РКЦ»

42 Федеральный бюджет 119 640,6 39 942,6 39 849,0 39 849,0 МБУ «РКЦ»

43 Внебюджетные источники 37 377,2 12 692,8 12 110,1 12 574,3 МБУ «РКЦ»

44 Раздел 1. Публичные нормативные обязательства, всего, в том числе: 623 847,6 208 011,6 207 918,0 207 918,0

45 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

46 Областной бюджет (компенсации) 416 877,0 138 959,0 138 959,0 138 959,0 МБУ «РКЦ»

47 Областной бюджет (субсидии) 87 330,0 29 110,0 29 110,0 29 110,0 МБУ «РКЦ»

48 Федеральный бюджет 119 640,6 39 942,6 39 849,0 39 849,0 МБУ «РКЦ»

49 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

50 Мероприятие 3. Компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
всего, из них: 493 896,5 165 427,9 164 234,3 164 234,3 МБУ «РКЦ»

51 Областной бюджет 375 077,0 125 759,0 124 659,0 124 659,0 МБУ «РКЦ» 15

52 Федеральный бюджет 118 819,5 39 668,9 39 575,3 39 575,3 МБУ «РКЦ» 13

53 Мероприятие 4. Финансирование субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, всего, из 
них: 80 602,8 26 867,6 26 867,6 26 867,6 МБУ «РКЦ» 11

54 Областной  бюджет 80 602,8 26 867,6 26 867,6 26 867,6 МБУ «РКЦ»

55
Мероприятие 5. Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств (обеспечение деятельности  МБУ 
«РКЦ» по исполнению функций начисления и выплат субсидий  на оплату жилищно-коммунальных услуг и компенсации расхо-
дов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме отдельным категориям граждан) , всего, из них

49 348,3 15 716,1 16 816,1 16 816,1 МБУ «РКЦ»

56 Областной бюджет (компенсации) 41 800,0 13 200,0 14 300,0 14 300,0 МБУ «РКЦ» 15

57 Областной бюджет (субсидии) 6 727,2 2 242,4 2 242,4 2 242,4 МБУ «РКЦ» 11

58 Федеральный бюджет 821,1 273,7 273,7 273,7 МБУ «РКЦ» 13

59 Раздел 2. Оказание услуг (выполнение работ), создание условий для удовлетворения общественных нужд, всего, из них: 39 739,6 13 403,8 12 919,2 13 416,6 МБУ «РКЦ»

60 Местный бюджет* 2 362,4 711,0 809,1 842,3 МБУ «РКЦ»

61 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

62 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ «РКЦ»

63 Внебюджетные источники 37 377,2 12 692,8 12 110,1 12 574,3 МБУ «РКЦ»

64 Мероприятие 6. Оказание услуг (выполнение работ), создание условий для удовлетворения общественных нужд (обеспечение 
деятельности МБУ «РКЦ»), всего, из них: 37 377,2 12 692,8 12 110,1 12 574,3 МБУ «РКЦ» 30, 32

65 Внебюджетные источники 37 377,2 12 692,8 12 110,1 12 574,3 МБУ «РКЦ»

66 Мероприятие 7. Выполнение работы - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, всего, из них: 195,1 60,7 65,9 68,5 МБУ «РКЦ» 27

67 Местный бюджет 195,1 60,7 65,9 68,5 МБУ «РКЦ»

68

Мероприятие 8. Прием заявлений, выдача справок и иных документов, а также оказание других услуг в области жилищно-ком-
мунального хозяйства: прием и выдача документов для регистрации граждан Российской Федерации по месту пребывания и по 
месту жительства в муниципальном жилом фонде, сбор и передача документов для снятия граждан с регистрационного учета по 
месту жительства в муниципальном жилом фонде; предоставление информации (документов) жилищного учета: выдача справок 
о регистрации гражданам (жителям), проживающим в муниципальном жилом фонде на территории городского округа «Город 
Лесной»; выписок из домовых книг собственникам (жителям) жилых домов, находящихся на праве собственности и расположен-
ных на территории городского округа «Город Лесной»; учет личных подсобных хозяйств и организация работы с обращениями 
жителей присоединенных территорий, всего, из них:

2 167,3 650,3 743,2 773,8 МБУ «РКЦ» 18, 20, 21, 23,                 
25

69 Местный бюджет 2 167,3 650,3 743,2 773,8 МБУ «РКЦ»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 18 13 мая 2019г. 3

(Окончание на стр. 4).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 08.05.2019 г. № 479
О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2019 ГОДУ

В соответствии c пунктом 7.6. Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», утверж-
денного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435, в связи с обращением главных 
распорядителей бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной», муниципального ка-
зенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, 

видами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных реше-
нием Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов», главным распорядителям бюджетных средств администрации городского 

округа «Город Лесной» и муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации 
городского округа «Город Лесной» в общей сумме 1 701,3 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с 
приложением к данному постановлению (прилагается). 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 08.05.2019 № 479
ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019 ГОД

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения, тыс. 
рублей

Увеличе-
ние

Уменьше-
ние

901    Администрация городского округа «Город Лесной» 1 277,8 1 277,8

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 198,1

0113 Другие общегосударственные вопросы 198,1

0113 09.0.00.00000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе городского округа «Город Лесной» за счет бюджетных инвестиций 
на 2019-2021 годы» 198,1

0113 09.9.00.00000  Обеспечивающая подпрограмма 198,1

0113 09.9.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 198,1

0113 09.9.00.10120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 198,1

0113 09.9.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 198,1

0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 733,0 145,5

0407   Лесное хозяйство 17,7 17,7

0407 04.0.00.00000  Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 
2019-2021 годы» 17,7 17,7

0407 04.4.00.00000  Подпрограмма «Организация использования и охрана городских лесов» на 2019-2021 годы» 17,7 17,7

0407 04.4.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 17,7 17,7

 0407 04.4.00.10120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 7,2

 0407 04.4.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7,2

 0407 04.4.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17,7

 0407 04.4.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17,7

0407 04.4.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 10,5

0407 04.4.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,5

0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 715,3 127,8

0409 08.0.00.00000  Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 715,3 127,8

0409 08.1.00.00000  Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 127,8

0409 08.1.99.49995  Мероприятия, реализуемые за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 127,8

0409 08.1.99.49995 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 127,8

0409 08.1.99.49995 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 127,8

0409 08.4.00.00000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 
годы» 715,3

0409 08.4.99.49995  Мероприятия, реализуемые за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 715,3

0409 08.4.99.49995 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 715,3

0409 08.4.99.49995 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 715,3

0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 132,3

0501   Жилищное хозяйство 346,7

0501 09.0.00.00000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе городского округа «Город Лесной» за счет бюджетных инвестиций 
на 2019-2021 годы» 346,7

0501 09.1.00.00000  Подпрограмма «Развитие жилищного строительства городского округа «Город Лесной» 346,7

0501 09.1.00.10860  Строительство объектов капитального строительства за счет средств местного бюджета 346,7

0501 09.1.00.10860 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 346,7

0501 09.1.00.10860 410 Бюджетные инвестиции 346,7

0502   Коммунальное хозяйство 587,5

0502 07.0.00.00000  Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2021 
года» 587,5



№ 1813 мая 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 426.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения, тыс. 
рублей

Увеличе-
ние

Уменьше-
ние

0502 07.1.00.00000  Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых ком-
мунальных отходов» 587,5

0502 07.1.99.49995  Мероприятия, реализуемые за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 587,5

0502 07.1.99.49995 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 587,5

0502 07.1.99.49995 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 587,5

0503   Благоустройство 198,1

0503 14.0.00.00000  Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2022 годы» 198,1

0503 14.1.00.00000  Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий в городском округе «Город Лесной» 198,1

0503 14.1.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 198,1

0503 14.1.00.10130 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 198,1

0503 14.1.00.10130 410 Бюджетные инвестиции 198,1

0700   ОБРАЗОВАНИЕ 346,7

0703   Дополнительное образование детей 346,7

0703 09.0.00.00000  Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе городского округа «Город Лесной» за счет бюджетных инвестиций 
на 2019-2021 годы» 346,7

0703 09.8.00.00000  Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов физической культуры и спорта городского округа «Город Лесной» 346,7

0703 09.8.00.10860  Строительство объектов капитального строительства за счет средств местного бюджета 346,7

0703 09.8.00.10860 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 346,7

0703 09.8.00.10860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 346,7

902    Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» 423,5 423,5

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 74,9 423,5

0113   Другие общегосударственные вопросы 74,9 423,5

0113 06.0.00.00000  Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение земельными участками на 2019-2021 годы» 74,9 423,5

0113 06.1.00.00000  Подпрограмма «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» 423,5

0113 06.1.00.10140  Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 423,5

0113 06.1.00.10140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 423,5

0113 06.1.00.10140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 423,5

0113 06.5.00.00000  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение зе-
мельными участками на 2019-2021 годы» 74,9

0113 06.5.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 60.2

0113 06.5.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60.2

0113 06.5.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60.2

0113 06.5.00.11110  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 14,7

0113 06.5.00.11110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14,7

0113 06.5.00.11110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14,7

0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 348,6

0501   Жилищное хозяйство 348,6

0501 06.0.00.00000  Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение земельными участками на 2019-2021 годы» 348,6

0501 06.1.00.00000  Подпрограмма «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» 348,6

0501 06.1.00.10140  Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 348,6

0501 06.1.00.10140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 348,6

0501 06.1.00.10140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 348,6

ВСЕГО: 1 701,3 1 701,3
 


